
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

červen 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



XXXXI. Výroční koncert 27. 4. 2019 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

3 

 

Vážení spoluobčané, 

měsíc duben se rozloučil upálením čarodějnic a přivítáním května. Naši dobro-
volní  hasiči opět připravili pěknou akci, což dokazoval tradičně vysoký počet 
návštěvníků. 

Koncem dubna také proběhla zátěžová zkouška na zrekonstruovaném želez-
ničním mostě v Pňovanech. A tak se po dlouhých deseti měsících obnovil pro-
voz na trati Bezdružice – Pňovany, který je pro nás důležitým spojením 
s krajským městem. V neděli 12. května přijel na bezdružické vlakové nádraží 
zvláštní vlak, který přivezl do železničního muzea dva díly starého mostu, kte-
ré zde budou připomínat dovednost stavitelů železnice z přelomu 19. a 20. sto-
letí. V Domě U Haranta je možno si prohlédnout fotografie údolí řeky Mže, 
lokálky a železničního mostu, jak se měnily v průběhu let. 

XXIII. ročník Floriánské pouti nám pokazilo deštivé počasí, což naštěstí vyvá-
žil bohatý kulturní program v KD Bezdružice. Jako každoročně jsme si mohli 
poslechnout  dechový orchestr mladých JUVENKA, dále určitě  potěšila mno-
hé příznivce kvalitní dechovky kapela ATLAS. Program již podruhé zpestřila 
místní amatérská skupina FUNNY BAND. Na pouť přijelo i několik němec-
kých rodáků, kteří zde zavzpomínali na své blízké při mši v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie. 

11. května proběhl na náměstí sraz veteránů, kde si místní občané i návštěvníci 
mohli prohlédnout stará auta a motocykly z dob minulého století. 

V průběhu května proběhly kontrolní dny realizace nových projektů na vý-
stavbě sběrného dvora a cyklostezky. Dále bylo osloveno šest firem 
s nabídkou  na realizaci projektu  ,,ZŠ Bezdružice bez bariér“. Přišla pouze  
jedna nabídka od firmy TAZATA spol. s r. o., vysoutěžená cena činí 
2 104 788 Kč včetně DPH.  

Začátkem června by měli zaměstnanci našich technických služeb na náměstí 
postupně umisťovat nové lavičky. Určitě jste zaznamenali i nově osázené kvě-
tináče na náměstí K. Haranta, které vkusně osázela firma Belas s.r.o.,  za což 
jim patří velké poděkování. 

Na závěr si dovolím pozvat naše děti na Dětský den, který proběhne 8. června 
a bude spojený s oslavou 140. výročí založení SDH v Bezdružicích. Pro malé 
i velké návštěvníky je zajištěno občerstvení a program do nočních hodin. 

Kulturním zážitkem bude jistě také muzikál ,,Noc na Karlštejně“ aneb kam 
mužská noha nevkročila! v podání žákyň naší školy. Měsíc červen tak bude 
bohatý na kulturní zážitky, ke kterým Vás srdečně zvu. 

 
Lumír Kadlec 
starosta města 

Úvodní slovo 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

4 

 

Práce rady města a zastupitelstva města květen 2019 
 

13. 5. 2019 – 11. jednání Rady města Bezdružice 

   A. Rada města Bezdružice bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Rozhodnutí č. 1 Ministerstva práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 

128 01 Praha 2 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpoč-
tu na rok 2019 informaci o výsledku dotačního řízení na výkon sociální prá-
ce pro rok 2019 podle ustanovení § 63 a § 65 zákona č. 111/2006 Sb., o po-
moci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní umělec-
ké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice 
za 1. čtvrtletí roku 2019.  

4. Program 6. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční dne 
22. 5. 2019. 
   C. Rada města Bezdružice schvaluje: 

1. Program jednání.  
2. Pachtovní smlouvu č. 3/2019 se společností AGROFARMY BEZDRUŽICE, 

s. r. o., Řešín 2, 349 53 Bezdružice na pozemek parc. č. 899, druh pozemku 
trvalý travní porost, o výměře 33 912 m2 v katastrálním území Bezdružice 
na dobu určitou do 31. 12. 2019 za účelem zemědělské výroby za cenu 
6 440 Kč ročně. 

3. Pachtovní smlouvu č. 2/2019 na část pozemku p. č.  448/1 o výměře cca 
3 500 m2 (druh pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním území Polžice 
u Bezdružic za účelem umístění včel za roční pachtovné 1  Kč/m2 na dobu 
neurčitou.  

4. Záměr změnit Pachtovní smlouvu č. 9/2014 uzavřenou dne 31. 3. 2014 
na pacht pozemku p. č. 836/9 o výměře 7 666 m2 (druh pozemku: trvalý 
travní porost) v katastrálním území Křivce na dobu neurčitou s roční výpo-
vědní lhůtou. 

5. Revokaci usnesení č. 9/C4/2019.  
6. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu bytu ze dne 13. 8. 2012 ke dni 

14. 5. 2019. 
7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 13. 8. 2012. 
8. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu bytu ze dne 7. 9. 2013 ke dni 

14. 5. 2019. 
9. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu ze dne 7. 9. 2013. 
10. Smlouvu o nájmu bytu č. 2/2019 na byt č. 11, v ulici Na Sídlišti 247, 349 53 

Bezdružice s účinností od 14. 5. 2019.  
11. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu bytu ze dne 20. 4. 2015 ke dni 

14. 5. 2019. 
12. Smlouvu o nájmu bytu č. 3/2019 na byt č. 10, v ulici Na Sídlišti 248, 349 53 

Bezdružice s účinností od 14. 5. 2019.  

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

5 

 

13. Pořadí nabídek na výměnu, instalaci plastových oken a dozdění balkono-
vých stěn v ul. Na Sídlišti č. p. 260, 349 53 Bezdružice. 

14. Smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor č. 1/2019 restaurace 
na koupališti (č. p. 33, st. p. č. 51 v k. ú. Bezdružice) za cenu 200 Kč. 

15. Návrh na vyřazení DDHM MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 832,48 Kč. 
16. Darovací smlouvu č. 1/2019 na částku 1 586 Kč.  
17. Návrh na vyřazení majetku Základní školy, Mateřské školy a Základní 

umělecké školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 
349 53 Bezdružice v celkové hodnotě 123 436 Kč dle přílohy č. 7 b). 
   E. Rada města Bezdružice neschvaluje: 

1. Podpacht pozemku p. č. 836/9 o výměře 7 666 m2 (druh pozemku: trvalý 
travní porost) v katastrálním území Křivce. 

2. Finanční příspěvek společnosti Prima Vizus, o.p.s., Dolnická 21, 
350 02 Cheb.  

 

22. 5. 2019 – 6. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

   A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice a starosty 
3. Informace o pozemkových záležitostech města. 
4. Informace o přípravě a realizaci projektů. 
5. Informace o činnosti finančního výboru.  
6. Informace o činnosti kontrolního výboru. 
7. Informace o možnosti vzdělávacích kurzů pro zastupitele. 

   C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Záměr prodeje pozemku p. č. 2063/2 o výměře 1 010 m2 (druh pozemku: 

trvalý travní porost) v katastrálním území Zhořec u Bezdružic za cenu 121 
Kč/m2 včetně DPH. 

4. Kupní smlouvu č. 2/2019 na pozemek p. č. st. 2/2 o výměře 221 m2 (druh 
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří), v katastrálním území Kohoutov 
u Bezdružic. Kupní cena pozemku je 26 741 Kč včetně DPH. 

5. Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti Bezdružice, TC, 
p. č.1258/21 – kNN, IV-12-0012306/1/VB umístění distribuční soustavy na 
pozemku p. č. 1258/3 (druh pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním 
území Bezdružice se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly za cenu 1 210 Kč včetně DPH. 

6. Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti Bezdružice, TC, 
p. č. 852/14 – kNN, IV 12-0012381/1/VB umístění distribuční soustavy na 
pozemku p. č. 1503/4 (druh pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území 
Bezdružice se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly za cenu 1 331 Kč včetně DPH.  



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

6 

 

7. Místostarostu Ing. Josefa Voříška jako určeného zastupitele pro spolupráci 
s pořizovatelem územního plánu s Městským úřadem Stříbro, odborem vý-
stavby a územního plánování. 

8. Rozpočtové opatření č. 5/2019.  
9. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, o nočním klidu. 

 
Lumír Kadlec 
starosta města  

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva města Bezdružice se uskuteční 
dne 26. 6. 2019 od 17:00 hodin  

v Domě U Haranta.   (změna termínu a místa konání vyhrazena). 

 
 

Oznámení 

Město Bezdružice připravuje Plán rozvoje města 

na období 2019 - 2028. Ve zpravodaji najdete Plán 

rozvoje města Bezdružice na období 2016 - 2025, 

který bychom chtěli aktualizovat, neboť některé věci 

jsou již realizovány. Proto Vás žádáme, pokud byste 

měli nějaké nové náměty, abyste nám je sdělili 

nejpozději do konce srpna 2019. Náměty podávejte 

písemně na podatelnu městského úřadu.  

Lumír Kadlec 
starosta města 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

7 

 

 

 

 

Plán rozvoje města Bezdružice na období 2016 - 2025 

Rekonstrukce náměstí K. Haranta – dokončení 
Část pod zámkem včetně okolí hasičské zbrojnice 
Pořízení mobiliáře na náměstí 

Obnovení funkce historické budovy radnice (rekonstrukce radnice, infor -
mační centrum, knihovna, veřejné WC, spolková místnost apod.) 
NÁVRH: Zadat zpracování projektové dokumentace – pasport, studie, PD 
Možnost vyhlášení soutěže o návrh ve spolupráci s Českou komorou architektů 

Využití domu č. p. 29 v Bezdružicích 
Je zpracovaná studie využití 

Přestupní terminál autobus - vlak 

Základní škola: 
Podklad pro zpracování MAP  – verze říjen 2015 
Základní náměty pro investiční a neinvestiční projekty: 
Rekonstrukce bočního (žákovského) vchodu do školy (plot, vrátka, přístupová 
cesta) 
Dokončení rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy 
Rekonstrukce a vybavení školní jídelny 
Rekonstrukce a vybavení sborovny 
Rekonstrukce tělocvičny (zateplení, sprchy, podlaha tělocvičny) 
Výměna oken v budově školy 
Rekonstrukce hlavního vchodu do školy (plastové dveře) 
Kamerový systém a kontrola vstupu do školy, monitoring společných prostor 
(šatny), docházkový monitoring 
Vybudování přechodu pro chodce na přístupové cestě do školy 
Rekonstrukce školní cvičné kuchyně 
Vybudování keramické dílny 
Vybavení školní družiny 
Vybudování prostor pro venkovní výuku (altán, zahradní nábytek) 
Rekonstrukce hlavní přístupové cesty do mateřské školy 
Zateplení a výměna oken v základní umělecké škole 
Interaktivní tabule do kmenových tříd 
 

Ulice Na Sídlišti 
Nutno dořešit zeleň 
Parkoviště ve východní části sídliště 
Kotelna – oprava fasády, asfaltový povrch, úprava prostoru pro nádoby na od-
pad 
Rozšíření dětského hřiště 

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

8 

 

Rekonstrukce Plzeňské ulice a Úterské ulice 

NÁVRH: Na základě ústní dohody s Plzeňským kraje zadat zpracování pro-
jektové dokumentace pro územní řízení. Po vydání územního rozhodnutí by 
projektovou dokumentaci pro stavební povolení připravil Plzeňský kraj. 

Dohoda s Plzeňským krajem se týká ulice Úterské, ulice Plzeňské a křižovat-
ky ulic ČSA, Revolučních Gard a K Řešínu. 

Místní komunikace v Bezdružicích 

Rekonstrukce ulice u Tiskárny – zejména odvodnění 

Rekonstrukce ulice u Kovárny 

Rekonstrukce ulice v Podzámčí 

V ulici Na Stráni – vyřešit problém parkování 

Komunikace v bezejmenné ulici kolmé k ulici ČSA 

Komunikace u garáží pod hřbitovem 

Kompletní rekonstrukce kulturního domu 

Střecha nad WC, vestibulem a klubovnou 

Fasáda včetně zateplení 

Výměna oken 

Podlaha v sále 

Rekonstrukce prostor v přísálí, kuchyně a výčepu včetně vybudování samo-
statných WC 

Budova městského úřadu 

Střecha 

WC 

Nový územní plán 

Obnova svislého dopravního značení na místních komunikacích 

Pasport svislého dopravního značení 

Aktualizace pasportu místních komunikací 

Bytové domy v ulici Na Sídlišti – č. p. 247, 248, 260, 261 

Postupná výměna oken 

Rekonstrukce bytových jader 

Rekonstrukce zábradlí 

Zateplení bytového domu č p. 245 (12 bytových jednotek) 

Kotelna v ulici na Sídlišti 

Rekonstrukce topných kanálů 

Rekonstrukce veřejného osvětlení ve všech místních částech a v Bezdru-
žicích 

Úpravy návsí v jednotlivých místních částech 

Oprava místní komunikace mezi Horními Polžicemi a Kohoutovem 

Oprava místních komunikací v Řešíně 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

9 

 

Zaječí rybník 

Oprava hráze, vybudování (obnova) vypouštěcího zařízení 

Odkanalizování Bezdružic 

Nádražní ulice, jižní část ulice ČSA (Kovovýroba Honzík, ZD Vlčák) 

Obnova rybníka v Horních Polžicích 

Prodej bývalé hasičárny v Horních Polžicích a v Řešíně 

Bezdrátový veřejný rozhlas 

Místní části 

Cyklostezka z Bezdružic do Konstantinových Lázní 

Rekonstrukce cesty „přes kopec“ 

Příprava lokality pro výstavbu rodinných domů 

Bezdružice – východ – vypracování územní studie nebo dohoda o parcelaci 

Vybudování obslužné komunikace u žárové zinkovny 

Je zpracovaná projektová dokumentace pro územní řízení a bylo vydané územ-
ní rozhodnutí 

Obnova zeleně v intravilánu města 

Náměstí, parčík v Úterské ulici, hřbitov a další 

Oprava márnice a hřbitovní zdi 

Naučná stezka „Údolím Úterského a Nezdického potoka“ 

Aktualizace údajů na informačních tabulích 

Využití plochy bývalého skateparku 

Dopravní hřiště 

Vybudování náhradního fotbalového hřiště 

Dostavba železniční trati z Bezdružic do Teplé 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice 

Kamerový systém, pořízení měřičů rychlosti 

Informace pro občany 

Očkování psů se uskuteční  

dne 7. 6. 2019 od 16:00 hod  

u Kulturního domu v Bezdružicích. 

  

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

10 

 

Jak třídit odpad v kuchyni? 

Každá třídící domácnost vytřídí za rok zhruba 4 barevné kontejnery odpadu. 
Pokud to pak detailně rozpočítáme na každého z nás, tak za těch 365 dní vy-
třídíme každý zhruba 45 kilogramů papíru, plastů, skla a nápojových kartonů. 
Včetně kovů je to pak skoro 56 kilogramů. A víte, kde přesně v domácnosti 
vzniká nejvíce odpadů? Světe div se - v kuchyni!    
V kuchyni vyprodukujeme denně spoustu odpadů. A je to celkem logické… 
Vždyť většina potravin, které si přineseme domů, je v něčem zabalena. Důvody 
jsou hygienické, skladovací i marketingové. Denně se nám tak se standardním 
nákupem dostane do kuchyně i nějaký ten papírový nebo igelitový sáček od pe-
čiva, láhev od vína, PET láhev od limonády nebo plastová vanička od červe-
ňoučkých cherry rajčátek, která jsou, na rozdíl od těch polozralých keříkových, 
doslova k nakousnutí. Plechovky od konzerv nebo piva jsou pak další samostat-
nou kapitolou. Tak nějak intuitivně proto situujeme nádoby na tříděný odpad 
v domácnosti většinou právě do kuchyně. Aby se naše snaha neminula účinkem, 
podívejme se na nejčastější chyby, kterých se při třídění mnohdy dopouštíme.  
Vaničky od masa - do plastů je smíme vytřídit pouze tehdy, nejsou-li od krve, 
ani jinak zašpiněné. V opačném případě patří do směsného odpadu.  
PET lahve od oleje - před vhozením do kontejneru na plasty lahev vymyjte 
od zbytků oleje, ideálně jarovou vodou z nádobí  
Polystyrenové termoboxy - pokud neobsahují zbytky jídla nebo nejsou mastné 
či jinak znečištěné, můžeme je samozřejmě vytřídit do plastů. 
Nádobí z varného skla - do kontejneru na sklo nepatří! V kuchyni bývá vysta-
vováno vysokým teplotám, má proto i vyšší teplotu tavení, než klasické sklo.  
Z toho důvodu nelze varné sklo recyklovat dohromady se sklem klasickým.  
Porcelán - stejně jako keramiku nelze ani porcelán recyklovat. Patří do kontej-
neru na směsný odpad. 
Použité papírové ubrousky - mokré nebo jinak znečištěné papírové ubrousky, 
kapesníky i utěrky patří do kontejneru na směsný odpad.  
Sáčky od kávy, instantních polévek a dalších sypkých potravin - většinou se 
jedná o tzv. kombinované obaly, tj. vyrobené z více druhů materiálů. Každý ma-
teriál vyžaduje přitom jiné podmínky pro recyklaci, proto tyto kombinované 
obaly nelze znovu materiálově využít. Své místo mají ve směsném odpadu.  
Zbytky potravin - v kuchyni jich za jediný den nashromáždíme víc, než si mys-
líte. Tvoří až třetinu z celkového množství odpadu z domácnosti. Zbytky rost-
linného původu můžeme vytřídit do bioodpadu, stejně jako kávovou sedlinu ne-
bo sáčky od čaje. Živočišné zbytky patří do směsného odpadu.  
Další užitečné informace o třídění a recyklaci odpadu naleznete 
na www.jaktridit.cz, zajímavé rady a tipy nejen na dietní večeři, ale i jak skla-
dovat potraviny jsou na www.jakvkuchyni.cz. 
 

Jaroslava Urbánková 
referentka životního prostředí a odboru výstavby 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

11 

 

Vážení čtenáři, 

dne 22.05.2019 byl na zastupitelstvu Města Bez-
družice vznesen dotaz, kdy už bude otevřená 
knihovna v běžné provozní době. Tento dotaz 
položil bývalý starosta města, jehož se prý na tu-
to skutečnost občané dotazují. 

Důvodem zavřené knihovny, příp. její otevření 
v omezené pracovní době, je způsobeno mojí ne-
mocí. Za tyto komplikace se omlouvám a jak jis-
tě víte, snažím se alespoň v době „vycházek“ 
umožnit svým čtenářům výměnu knih v omezené 
provozní době. Pokud to v daném týdnu není 

možné, zastupuje mě případně paní Marie Urbánková, které bych prostřednic-
tvím tohoto příspěvku chtěla za její pomoc poděkovat. 

Čtenáři jsou vždy o omezené provozní době či zavření knihovny informováni 
prostřednictvím místního rozhlasu, na webových stránkách obce, příp. pokud se 
jedná o čtenáře mimo obec a mám na ně telefonický kontakt, snažila jsem se je 
ze svého soukromého telefonu informovat SMS zprávou. 

Pokud jsem nějakému čtenáři způsobila nepříjemnost tím, že je knihovna za-
vřená, či otevřená v omezené pracovní době, ještě jednou se omlouvám. 

Věřím, že se brzy s Vámi opět v knihovně v běžné provozní době setkám, ale 
přesný datum zatím bohužel sdělit nemohu. 

 

Děkuji za pochopení 

       Alena Kozáková, knihovnice 

 

OZNÁMENÍ 

Místo pro oddělené soustřeďování odpadu v Bezdružicích 

bude dne 8. 6. 2019 uzavřeno. 

 

Děkujeme za pochopení. 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

12 

 

Foto z archivů - Fitrodina 

Počátek června patří dětem a oslavě jejich mezinárodního dne. V roce 1986 

byla pro děti a jejich rodiče uspořádána pod hlavičkou TJ Jiskra akce s názvem 

„Fitrodina“. Snažit se tenkrát museli všichni, ať už na hřišti, nebo při turistic-

kém pochodu. 

                                                                                                                                 Jiří Bízek  

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

14 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

15 

 

Zvláštní vlak 
 

V neděli 12. května přijel v poledne do Bezdružic zvláštní vlak pro stavaře, 
kteří se podíleli na rekonstrukci pňovanského železničního mostu. 
Ve vlaku byl zařazen i nákladní vůz, na kterém byly naloženy dva díly ze staré-

ho mostu. Ty byly následně vyloženy a položeny k železničnímu muzeu bez-

družické lokálky, kde budou připomínat dovednost stavitelů železnice z přelo-

mu 19. a 20. století.   

Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

16 

 

          Z pohádky do pohádky 

V úterý 9.dubna proběhl v naší škole zápis do 1.třídy pro školní rok 
2019/2020. Přišlo 19 budoucích prvňáčků se svými rodiči, sourozenci i praro-
diči. Vždyť to je významný krok v životě dítěte a potřebuje rodinnou podporu. 
Děti se vydaly na cestu do pohádky. Ve čtyřech třídách a ve školní družině 
na ně čekaly pohádkové postavy a samozřejmě i paní učitelky, které nenápad-
ně zábavnými  úkoly zjišťovaly, zda jsou děti připraveny nastoupit do velké 
školy. 
Někteří se zpočátku trochu styděli, ale nervozita rychle opadla. Všichni před-
vedli, co už umí. Zazpívali, zarecitovali, počítali, poznávali písmenka i barvy 
a také si zacvičili. Za každý splněný úkol si odnesli odměnu v podobě malých 
dárečků, které pro ně vyrobily děti z 1. stupně. 
Každý z nich si také odnesl pamětní list a většina už si ho dokázala najít podle 
jména sama. Děti odcházely s úsměvem a určitě se u nás pobavily. 
Do 1. třídy nastoupí 17 prvňáčků, 2 děti mají odklad školní docházky. 

   

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPER  MAMKA          

Ve čtvrtek 9. května jsme ve škole přivítali maminky, které s námi přišly osla-
vit Svátek matek. 
Tentokrát jsme pro ně připravili sportovní hodinku. Maminky s sebou měly 
samozřejmě jako podporu své děti. 

Ze školy 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

17 

 

Na zahájení si všichni zatančili při hudbě, poté se vytvořily rodinné týmy 
a na pěti stanovištích se předváděly výkony v trojskoku, skákání přes šviha-
dlo, hodu do koše, slalomovém běhu trojnož a ve cvičení s obručí. Maminky 
se nejprve podceňovaly, ale předvedly výborné výkony. Děti je mohutně po-
vzbuzovaly a určitě byly na ně velmi pyšné a některé byly dokonce překvape-
né, jak to mamky válí.  
I když bylo venku trochu chladno, vládla dobrá nálada a smích. Po závěreč-
ném tanci obdrželo 20 účastnic diplom SUPER MAMKA a medaili za spor-
tovní zdatnost. A protože s maminkami soutěžily i děti, získaly medaile také. 
Vydanou energii doplnily sladkým bonbónkem. Maminky odcházely s malým 
dárečkem, který vyrobily děti ve školní družině. Těšíme se na setkání při dal-
ších akcích. 
                                                                                                                          

                                                                                                                     za 1.stupeň   

Ivana Mašková 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

18 

 

Mc Donald‘s cup 

Žáčci 1. stupně ZŠ Bezdružice dosáhli mimořádného úspěchu ve fotbalovém 
Mc Donald´s cupu, jehož 22. ročník se uskutečnil právě letos. Postupně suve-
rénně vyhráli okrskové kolo, které se uskutečnilo v Bezdružicích, v Tachově 
na okresním kole také zvítězili bez ztráty bodu. Vrcholem pak bylo krajské fi-
nále, kde s přehledem vyhráli skupinu a první porážku utrpěli až v semifinále, 
kde podlehli 4. ZŠ Plzeň, kterou reprezentovali malí Viktoriáni. V malém finále 
naši chlapci nešťastně podlehli ZŠ Rokycany až na pokutové kopy. Přesto 
4. místo mezi osmi nejlepšími školami v kraji je velkým úspěchem naší ško-
ly.                               

Okresní finále – kategorie A, Tachov 2. 5. 2019 

skupina B 

ZŠ Bezdružice – ZŠ Chodová Planá 12:0  Kolesa Matyáš 4, Soulek Jan 
    3, Houser Matěj 2, Krajíc  La-
    dislav, Hošek Jan, Košátko 
    Adam 

ZŠ Bezdružice – ZŠ Tachov, Hornická 6:1  Košátko Adam 4, Houser Ma-                                  
    těj, Kolesa Matyáš 

čtvrtfinále: 
ZŠ Bezdružice – ZŠ Přimda 8:0  Houser Matěj 3, Soulek Jan 2, Hošek 

  Jan, Kolesa Matyáš, Košátko Adam 
semifinále: 
ZŠ Bezdružice – ZŠ Planá  7:0  Krajíc Ladislav 2, Hošek Jan 2, Bílý 

  Richard, Houser Matěj, Kolesa Matyáš 
finále: 
ZŠ Bezdružice – ZŠ Tachov, Hornická 3:2 Košátko Adam 2, Krajíc Ladislav 
 
Celkové pořadí: 

1. ZŠ Bezdružice 
2. ZŠ Tachov, Hornická 
3. ZŠ Stříbro, Gagarinova 
4. ZŠ Planá 
5. ZŠ Chodová Planá, ZŠ Přimda, ZŠ Tachov Zárečná 

 
Nejlepší střelec:  Košátko Adam 8 
Nejlepší brankář: Soulek Jan 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

19 

 

Krajské finále - kategorie A, Plzeň 17. 5. 2019 

skupina A 
ZŠ Bezdružice – ZŠ Štěnovice  6:2 Kolesa Matyáš 2, Košátko Adam 2, Ho-

   šek Jan, Houser Matěj  
ZŠ Bezdružice – ZŠ Sušice   5:1 Kolesa Matyáš 2, Košátko Adam, Krajíc 

   Ladislav, Soulek Jan 
ZŠ Bezdružice – ZŠ Rokycany 7:0 Houser Matěj 3, Hošek Jan 2, Košátko  

   Adam, Soulek Jan 
 
semifinále: 
ZŠ Bezdružice – 4. ZŠ Plzeň 2:4 Košátko Adam 2 
 
o 3. místo: 
ZŠ Bezdružice – ZŠ Rokycany 4:4 Houser Matěj 2, Košátko Adam 2 
 penalty   3:4 Kolesa Matyáš, Soulek Jan, Hošek Jan 
 
Celkové pořadí: 

1. 33. ZŠ Plzeň 
2. 4. ZŠ Plzeň 
3. ZŠ Rokycany, Jižní předměstí 
4. ZŠ Bezdružice 
5. ZŠ Domažlice, Komenského 
6. ZŠ Štěnovice 
7. ZŠ Horní Bříza 
8. ZŠ Sušice, Lerchova 

 
Hráči: Bílý Richard, Červenka Jakub, Hošek Jan, Houser Matěj, Kolářský Sa-
muel, Kolesa Matyáš, Košátko Adam, Krajíc Ladislav, Soulek Jan, Vlažný On-
dřej. 

 
Poděkování za zajištění 
dopravy: Bílý Filip, 
Houser Petr, Houserová 
Alena, Košátko Ladi-
slav, Seknička Karel, 
Soulek Jan. 
 

Karel Seknička  
za ZŠ Bezdružice 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

20 

 

 
        Ohlédnutí za XXXXI. výročním koncertem  

DOM JUVENKA 

V  měsíci  dubnu  se  pravidelně  koná  výroční  koncert  DOM JUVENKA, 
který bezesporu patří mezi přední  a nejnavštěvovanější kulturní akce ve městě. 
Koncert     ukazuje    celoroční   práci    celého   orchestru,  která skrývá   neko-
nečné hodiny přípravy nového repertoáru, souhry jednotlivých sekcí a zkoušky 
celého orchestru. Po loňském koncertu někteří hudebníci ukončili členství 
v orchestru a bylo nutné jejich hlasy doplnit mladšími hudebníky.  
27. dubna 2019 v 19:00 hod  se téměř zaplněné hlediště dočkalo zahajovací 
skladby, kterou byl Pretty Fly.  Moderátorky Veronika Ernstová a  Kristina 
Spurná  vítaly  významné hosty a ostatní publikum.  
První polovina koncertu patřila skladbám populární hudby, filmovým a muzi-
kálovým melodiím. Druhá polovina hlavně potěšila milovníky dechové hudby. 
Věřím, že si v programu každý posluchač  mohl vybrat skladbu podle svého 
vkusu. Po skončení koncertu obecenstvo mohutně aplaudovalo, a proto přišly 
na řadu čtyři přídavky. 
Proto si touto cestou dovoluji poděkovat všem členům orchestru za velmi kva-
litní a zodpovědný hudební projev v průběhu celého koncertu. Chtěl bych   též 
pochválit ty, kteří nejvýrazněji přispěli k celkovému úspěchu: Marlen Kučero-
vou a Barboru Sittovou, které od loňského koncertu ve svém projevu udělaly 
velký pokrok. Naše moderátorky Veronika Ernstová a Kristina Spurná si za-
slouží za svůj projev velké uznání.  
Poděkovat musím však také těm, kteří  na jevišti nevystoupili, ale bez jejichž 
pomoci by se nám realizace celého  projektu nezdařila. Za pomoc při zajištění 
koncertu  děkuji celému výboru SRPŠ při ZUŠ: p. Marcele Ernstové, p. Janě 
Soulkové a p. Vladimíře  Havlíkové. Požární hlídce SDH p. Petru  Čapkovi 
a Oldřichu Urbánkovi. Děkuji i  své  manželce Alžbětě, která výrazně pomohla 
při zajištění občerstvení. 
Poděkování patří též všem rodičům, kteří dohlížejí na to, aby děti docházely 
pravidelně na výuku v ZUŠ a získávaly potřebné dovednosti pro hru 
v orchestru. Kolegům Jiřině Dvorské, Evě Jarošové,  Janu Oblištilovi, Kateřině 
Žížkové a Václavu Špíralovi, kteří též výrazným dílem přispěli k úspěchu celé-
ho koncertu. Všem sponzorům, kteří přispěli jak finančně, tak materiálně, nebo 
mediálně ke zdaru celého koncertu. 
Hlavní poděkování však patří všem posluchačům, kteří se na náš výroční kon-
cert přišli nebo přijeli podívat z různých koutů celé republiky, za skvělou atmo-
sféru, kterou během celého koncertu mladým hudebníkům vytvářeli  a přispěli 
tak k jejich vynikajícím výkonům. 
Věřím, že budou i nadále  fandit  naší práci a budeme velice potěšeni, když se 
s nimi budeme setkávat i na dalších našich koncertech. 
Myslím si, že tento koncert byl velice úspěšnou reprezentací nejen školy, města 
a regionu, ale i kraje a České republiky. 

            Jiří Palát 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

21 

 

Milé rybářky, vážení rybáři, rybářská omladino, 

jak už to tak bývá, rok se s rokem sešel, jaro nám odstartovalo novou rybář-
skou sezónu 2019 a my jsme se rozhodli pro Vás tento rok uspořádat rybářské 
závody na rybníce Zaječí o trochu dř íve, než roky předchozí. Termín těch-
to závodů jsme pro letošní rok stanovili na sobotu 15. 6. 2019.  Veškeré infor-
mace o těchto závodech naleznete v nejbližších dnech na vyvěšených plaká-
tech, na našich webových stránkách www.zajecak.cz  a také na facebooku: Za-
ječí rybník. 

Jak jsme již v minulosti avizovali, rádi bychom přiblížili sport „Petrova cechu“ 
hlavně i těm nejmenším, mládeži. Máme proto v organizaci závodů pro letošní 
rok připravenou novinku. Pro účastníky závodů budou připraveny dva sektory. 
První sektor bude právě pro naše nejmenší a mládež do 12-ti let a druhý sektor 
bude vyhrazený pro dospěláky.  

Tímto bychom chtěli Vás a hlavně pak děti pozvat na letošní rybářské závody, 
se kterými je spojena i možnost občerstvení a pro ty nejšikovnější budeme mít 
opět připraveny hodnotné i vzpomínkové ceny.  

Doufejme, že nám všem bude počasí přát.  

                                                                   

         15. června 2019 se na Vás těší Vaši 

                                                                                                       „Rybáři od Zaječáku“ 

BLAHOPŘEJEME 

 

         V měsíci červnu 2019 se dožívají 
           významného životního jubilea 

 

                   Komárková Milada 
                     Šollar Evžen 
            Soulková Marie 
       Treppeschová Jitka 
           Ondrková Marie 

 
    Našim jubilantům přejeme 

do dalších let hodně zdraví, síly 
            a tělesné i duševní svěžesti. 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

22 

 

Plán akcí na rok 2019 

20. 7.   Pivní slavnosti 
20. – 21. 7.  Bezdružické parní léto 
21. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
27. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
10. - 11. 8.  Bezdružické parní léto – II. část - zrušeno 
  6. 10.   Drakiáda 
12. 10.   Chovatelská výstava 
19. 10.    Hasičská zábava 
  9. 11.   Setkání seniorů 
16. 11.   Martinské setkání 
16. 11.   Divadelní představení „Kdy to bylo naposledy“ 

30. 11.   Zdobení vánočního stromu 
  7. 12.    Mikulášská besídka 
15. 12.   Vánoční trhy 
23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

Kultura 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

23 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

25 

 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

28 

 

Sportmanie Plzeň 2019 

Sportovní akce „Sportmanie Plzeň 2019“ navazuje na předchozí úspěšné ročníky 
Sportmanie Plzeň a na Olympijský park Plzeň 2016 s celkovou návštěvností přes 
200 000 lidí za 3 roky. V roce 2019 se akce bude konat od 17. 8. 2019 do 25. 8. 2019 
neboť město Plzeň chce nabídnout dětem, mládeži, ale i občanům a návštěvníkům 
města Plzně možnost smysluplně trávit prázdninové dny a seznámit se s jednotlivý-
mi druhy sportů. 
Stejně jako v předchozích letech sportovní kluby města Plzně a Plzeňského kraje po-
skytnou možnost vyzkoušet dětem, mládeži ale i dospělým různé druhy sportů, bese-
dy se známými sportovci a přednášky o zdravém životním stylu. V rámci snahy o 
rozšíření myšlenky propojit sportovní kluby s dětmi a mládeží, a to do celého regio-
nu, bude součástí „Sportmanie Plzeň 2019“ i Roadshow Sportmanie Plzeňského kra-
je 2019“, a to opět ve městech Rokycany, Klatovy, Domažlice, Tachov. 
Termíny: 
Roadshow Sportmanie Plzeňského kraje 2019 
21. 6. - Rokycany 
24. 6. - Klatovy 
25. 6. - Domažlice 
26. 6. - Tachov 
Sportmanie Plzeň 2019 - sobota 17. srpna - neděle 25. srpna 2019 
Otevírací doba parku - všední dny: 13:00 - 20:00 hod 
víkendy: 10:00 - 20:00 hod (sobota 17. 8. a neděle 25. 8. pouze do 16:00 hod) 
Vstupné: zdarma 
Hlavní atrakce - lezecká stěna, obrovská vodní skluzavka, lanový park 
v korunách stromů, pumptrack, lidský stolní fotbal, originální autodráha 
CARRERA 
Zahajovací ceremoniál – 17. srpna 2019 od 16:00 hod 

- Proběhne v duchu oslav výročí 100 let narození Miroslava Zikmunda 
24. 8. Letní párty běh – Rodinný běh plný zábavy 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

30 

 

Café Kryštof Harant nabízí rozvoz pizzy té nejvyšší kvality. 
Dovezeme i těstoviny z denní nabídky nebo výborné víno. 
 

Nabídka rozvozu PIZZY z Polžic 
 

1. PIZZA NEAPOL            150 Kč 
rajčatová směs, česnek, mozzarella, ančovičky, oregano 
 
2. PIZZA ŠUNKOVÁ            130 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, šunka  
 
3. PIZZA MARGARITA           130 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, bazalka 
 
4. PIZZA SALÁMOVÁ           130 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, salám 
 
5. PIZZA SEDLÁCKÁ            150 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, cibule, slanina 
 
6. PIZZA ĎÁBELSKÁ            150 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, pečená paprika, pikantní salám, feferonky, žampiony 
 
7. PIZZA LÁZNĚ             150 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, šunka, vejce, kysaná smetana, olivy, houby 
 
8. PIZZA MEXICO            150 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, pikantní salám, fazole, kukuřice, feferonky 
 
9. PIZZA VEGETARIANA           195 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, grilovaná cuketa, grilovaný lilek, 
pečená paprika, cherry 
 
10. PIZZA PANÍ EVY            170 Kč 
brambory, špenát, gorgonzola, mozzarella, sušená rajčata, feferonky 
 
11. PIZZA BIANCA            170 Kč 
kysaná smetana, mozzarella, gorgonzola, parmezán, kozí sýr 
 
12. PIZZA PEPERONI           170 Kč 
rajčatová směs, pečená paprika, salsiccia, feferonka, mozzarella 
 
13. PIZZA TUŇÁKOVÁ           170 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, tuňák, olivy, cibule 
 
14. PIZZA ELEN             170 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, gorgonzola, špenát, špek 
 
15. PIZZA KRASÍKOV           170 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, cherry, olivy, sušená rajčata, kozí sýr, rukola 
 
16. PIZZA HARANT            195 Kč 
rajčatová směs, mozzarella, parmská šunka, rukola, hoblinky parmezánu 
 
Krabice á 10,-Kč 
KDY? PONDĚLÍ 12:00 - 21:00 hod, ÚTERÝ ZAVŘENO, STŘEDA - PÁTEK 12:00 – 21:30 hod,  
   O VÍKENDU POUZE OD 18:00 – 21:30 hod 
KAM A ZA KOLIK? BLÍZKÉ OKOLÍ POLŽIC (DO 5 KM) ROZVOZ ZDARMA - NAD 5 KM dle 
dohody  
OBJEDNÁVKY NA TEL.: 775 101 616  



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

31 

 

SPORT 
oddíl ledního hokeje 

oddíl kopané 
 

Muži A 
Našim „A“ mužům se ve druhé polovině soutěže nepodařilo získat ani bod. 
Ve třech zápasech vstřelili pouze 1 gól a skóre je děsivé 18:1. Po domácí pro-
hře s Lomem 6:0 přišel i debakl ve Studánce 9:0, i když šance na začátku 
utkání zápasu měli naši hráči, ale gól nedali ani z vyložených šancí. Ve dru-
hém venkovním zápase v Kostelci vedli po poločase 1:0, ale nakonec prohráli 
3:1. 
 
20. kolo – volno 
Be „A“ – Lom   0:6  
Studánka „A“ – Be „A“  9:0 
Kostelec – Be „A“   3:1  Blažek L. 
 
Muži „B“ 
Muži „B“ jsou na tom podobně, i když ve výsledku jsou prohry jen těsnější 
a ve dvou případech byla prohra pouze o jeden gól. První bod ve druhé části 
soutěže přivezli muži „B“ ze Zhoře po nerozhodném výsledku 3:3 po prohře 
na pokutové kopy. 

Dohokejná 

Sport 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

32 

 

 
Be „B“ – Částkov „B“  2:3 Gruber Jar., Čada L. 
Ctiboř – Be „B“    4:2 Čada L., Gruber Jan 
Be „B“ – Chodová Planá „B“  2:3 Fojtík Roman, Holík P. ml. 
Zhoř – Be „B“    3:3 Kotalík J., Gruber Jan, Holík P. ml. 
 
Žáci 
Naši žáci mají odložený zápas s Halží, který se bude hrát v neděli 2. 6. 2019 
od 10:00 hod na domácím hřišti. Po domácím zápase s Chodským Újezdem, kte-
rý naši žáci vyhráli jen těsně 3:2, přivítali ve druhém domácím zápase Sokol 
Stráž. Hrál se velmi vyrovnaný zápas s mnoha šancemi na obou stranách, ale na-
konec zápas skončil 0:0 a naši žáci šli do penalt, které se jim nepovedly a tak 
druhý bod si odvezli hosté. Venkovní zápas ve Studánce naši žáci vyhráli 4:0 
a tak si zajistili vítězství v okresním přeboru starších žáků už dvě kola před kon-
cem soutěže. BLAHOPŘEJEME. 
 
Letos budeme na našem hřišti hostit turnaj O pohár předsedy OFS Tachov 
jak mladších, tak starších žáků. Turnaj se uskuteční 16. 6. 2019 od 8:45 hod 
mladší žáci a od 12:30 hod starší žáci. 
 
Halže – Be přeloženo na 2. 6. hřiště Bezdružice od 10:00 hod 
Be – Ch. Újezd 3:2 Heský V., Korim L., Honz M. 
Be – Stráž  0:0 
Studánka – Be 0:4 Korim L. 2, Heský V., Procházka T. 
 

Informace pro trenéry 
Školení nových trenérů licence „C“ proběhne v Tachově v termínu 21. – 23. 6. 
(pátek až neděle). Doškolení trenérů licence „C“ proběhne v Tachově v sobotu 
22. 6. 2019. 

Petr Maroušek 
za TJ Jiskra Bezdružice 

 
 
 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 28. 4. 2019 – Planá 
Druhý jarní turnaj okresní soutěže starších přípravek jsme odehráli v Plané, kde 
jsme změřili síly s domácími a s FK Tachov „B“. Turnaj se odehrál dvoukolově 
každý s každým, přičemž první utkání bylo vzato jako 1. poločas a druhé utkání 
jako 2. poločas.  
Již podruhé na jaře jsme se utkali s mužstvem FK Tachov „B“. Naši podali vý-
borný výkon a 1. poločas jsme jednoznačně vyhráli poměrem 5:1. Mužstvo FK 
Planá v porovnání s námi disponovalo několika hráči s ročníkem narození 2008 
a ostatní měli ročník narození 2009. V našem případě nastoupilo pět hráčů 
s ročníkem narození 2010 a ve dvou případech jsme měli ročník narození 2011.  



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

33 

 

Věková převaha bývá obvykle zřejmá. Naši ale hráli pěkný fotbal a až zásluhou 
našich dvou zbytečných chyb v závěru prvního poločasu se skóre zastavilo 
na stavu 4:1 ve prospěch domácích. Druhý poločas s Tachovem přinesl zajíma-
vou fotbalovou podívanou s několika šancemi na obou stranách hřiště. Našim 
se v závěru utkání podařilo vstřelit gól, a tak jsme celkově zvítězili výsledkem 
6:1. Druhý poločas s Planou jsme odehráli excelentně. Soupeře jsme nepustili 
do žádné gólové situace a vítězství 3:0 znamenalo celkovou remízu v poměru 
4:4. O vítězi rozhodovaly pokutové kopy. Zatímco naši se z pěti pokusů trefili 
do sítě dvakrát, soupeř proměnil čtyři pokutové kopy.  
 
Bezdružice - Tachov „B“  6:1  Houdek Jiří 3, Bílý Richard, Kašpar Jiří,  

  Šmídmajer Matěj 
Planá - Bezdružice   4:4  (PK 4:2) Houdek Jiří 2, Kašpar Matyáš,  

  Šmídmajer Matěj 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm Martin, Ho-
šek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Kašparová Eliška, Košátko 
Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Doležal Jiří, Soulek Jan. 
 

FLIMO CUP 2019 – Lázně Kynžvart 1. 5. 2019 
Ve středu 1. května jsme se již potřetí zúčastnili turnaje FLIMO CUP v Lázních 
Kynžvart. Sehráli jsme celkem sedm zajímavých utkání s kvalitními soupeři 
z Karlovarského kraje. 
 
Jiskra Bezdružice - FK Skalná    5:1 Kašpar Jiří 2, Bílý Richard

  Bocan Samuel, Houdek Jiří  
Baník Sokolov - Jiskra Bezdružice    6:3 Bocan Samuel, Kašpar Jiří, 
       Soulek Jan 
Jiskra Bezdružice - FK Cheb     1:4 vlastní 
Jiskra Aš - Jiskra Bezdružice       1:1 Houdek Jiří 
Viktoria Mariánské Lázně - Jiskra Bezdružice 3:3 Kašpar Matyáš 2, Kašpar  
       Jiří 
Sokol Lázně Kynžvart - Jiskra Bezdružice    4:1 Bocan Samuel 
Hvězda Cheb - Jiskra Bezdružice   3:0  
 
Pořadí turnaje: 

1.  Baník Sokolov  37:9 21 b. 
2.  Hvězda Cheb  20:7 18 b. 
3.  Sokol Lázně Kynžvart  24:15 15 b. 
4.  FC Cheb  24:18 12 b. 
5.  Viktoria Mariánské Lázně 18:23   7 b. 
6.  Jiskra Bezdružice  14:22   5 b. 
7.  Jiskra Aš  8:19   4 b. 
8.  FK Skalná  5:37   0 b.  



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

34 

 

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Samuel, 
Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Soulek Jan, 
Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří. 
 

Manětín 8. 5. 2019 
Na turnaji v Manětíně jsme změřili své síly s domácími a s fotbalisty 
z Kamenného Újezdu u Nýřan. 
Jiskra Bezdružice - Sokol Manětín    7:3 Houdek Jiří 3, Bílý Richard,  

   Kašpar Jiří, Kašparová Eliška, 
   Košátko Adam 

Baník Kamenný Újezd - Jiskra Bezdružice 3:6 Kašpar Matyáš 2, Soulek Jan 2, 
   Košátko Adam, Šmídmajer Ma-
   těj 

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Samuel, 
Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Košátko 
Adam, Pecháček Václav, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, 
Doležal Jiří. 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 12. 5. 2019 – Tachov 
Další turnaj starších přípravek nás zavedl do Tachova. Utkání s mužstvem Ta-
chov „A“ jsou zatím vždy výsledkově jednoznačná, i když herní převaha tak vý-
razná není. Tentokrát jsme měli šance na minimálně pět gólů, ale soupeřův bran-
kář ani jednou míč ze sítě za svými zády lovit nemusel. Velmi dramatický vývoj 
mělo utkání s Chodovou Planou. Výsledková přetahovaná nakonec skončila naší 
jednogólovou porážkou, když jsme v průběhu utkání měli jasné šance na vstřele-
ní aspoň deseti gólů. Poslední utkání se Stříbrem bylo poznamenáno výškovou 
převahou soupeře. Naši bojovali, ale na soupeře nestačili. 
 
Tachov „A“ - Bezdružice   15:0  
Bezdružice - Chodová Planá    4:5      Kašpar Jiří 2, Houdek Jiří, Košátko 
            Adam  
Stříbro - Bezdružice     7:3      Böhm Martin, Houdek Jiří, Kašpar 
            Matyáš 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Samuel, 
Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Košátko 
Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří. 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 26. 5. 2019 – Bezdružice 
V pořadí čtvrtý turnaj jarní části okresní soutěže starších přípravek jsme odehrá-
li na domácím hřišti. Naši podali výborný výkon a své soupeře jednoznačně pře-
hráli. Pochvalu si zasluhují všichni, neboť krásné fotbalové akce s mnoha góly 
potěšily všechny naše příznivce. 
Planá - Bezdružice    2:6 Houdek Jiří 3, Kašpar Matyáš 2, Soulek Jan 
Bezdružice - Chodová Planá 13:0 Houdek Jiří 5, Soulek Jan 3, Kašpar Jiří 2,  

 Kašpar Matyáš 2, Bílý Richard 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

35 

 

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Samuel, 
Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Soulek Jan, 
Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří. 

 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

Prodej   slepiček 

 

Červený Hrádek  prodává slepičky našeho chovu  typu Tetra hnědá,  

Dominant   ve všech barvách a slepičky Green Shell - typu Arau-

kana.  

Stáří: 14 - 19 týdnů,           

cena 159 - 209,- Kč/ks. 

Prodej:    Bezdružice – u požární zbrojnice                                                               

25. června  2019 - 14:15  hod                                                                 

19. června  2019 - 12:20  hod 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod, 

tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz  

 

Inzerce 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

36 

 

(rychlost rozvozu se řídí aktuální vytížeností restaurace/kuchaře) 
 
 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

37 

 



Bezdružický zpravodaj 6/2019 

38 

 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

              - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 3. června 2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 21. června 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 7/2019 vyjde 1. července 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Stavění „staročeské máje“ 30. 4. 2019 



 XXIII. Floriánská pouť 4. 5. 2019 


